ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRÙNG KHÁNH

Số:             /UBND-NV

V/v báo cáo phương án sắp

xếp những người hoạt động

không chuyên trách

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trùng Khánh, ngày      tháng 10 năm 2019

Kính gửi: Đảng ủy, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Hướng dẫn số 18-HD/TU ngày 18 tháng 9 năm 2019 của Tỉnh ủy

Cao Bằng về công tác tổ chức, bộ máy, cán bộ các đơn vị hành chính cấp huyện,

cấp xã thuộc diện sắp xếp.

Thực hiện Công văn số 828-CV/HU ngày 01 tháng 10 năm 2019 của Huyện

ủy Trùng Khánh về việc xây dựng kế hoạch và báo cáo phương án sắp xếp cán

bộ, công chức cấp xã, những người hoạt hoạt động không chuyên trách.

Để có số liệu đầy đủ, chính xác nhằm xây dựng kế hoạch, báo cáo phương

án sắp xếp những người hoạt động không chuyên trách cấp xã trên địa bàn, Ủy

ban nhân dân huyện yêu cầu các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

- Tiến hành rà soát, kiểm tra lại toàn bộ hồ sơ (văn bằng, chứng chỉ,...) về

điều kiện tiêu chuẩn của tất cả các chức danh theo Hướng dẫn số 908/HD-UBND

ngày 28/3/2019 của UBND tỉnh Cao Bằng.

- Căn cứ số lượng định biên tại Nghị quyết số 27/2018/NQ-HĐND ngày

12/12/2018 của HĐND tỉnh và điều kiện tiêu chuẩn cụ thể tại Hướng dẫn số

908/HD-UBND ngày 28/3/2019 của UBND tỉnh Cao Bằng và phân loại xã thuộc

đơn vị, các xã, thị trấn tiến hành xây dựng phương án bố trí, sắp xếp những

người hoạt động không chuyên trách đảm bảo đúng quy định.

- Đối với các xã, thị trấn thuộc diện sáp nhập (Thị trấn Trùng Khánh và

Đình Minh; Cảnh Tiên và Đức Hồng; Khâm Thành và Ngọc Chung, Lăng Hiếu

và Lăng Yên; Thông Huề, Đoài Côn và Thân Giáp):

Tổ chức họp Ban Thường vụ Đảng ủy các đơn vị liên quan (các xã sáp nhập

với nhau), trên cơ sở định biên, tiêu chuẩn cụ thể và con người hiện đang đảm

nhiệm của từng chức danh tiến hành lựa chọn, thống nhất phương án sắp xếp

những người hoạt động không chuyên trách sau khi các đơn vị hành chính cấp xã

tiến hành sáp nhập.

- Sau khi đã sắp xếp xong, các xã thị trấn có văn bản đề nghị Ủy ban nhân

dân huyện giải quyết chế độ cho những người dôi dư do (không thể bố trí công

việc khác).

Đề nghị Đảng ủy, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn khẩn trương triển khai

thực hiện và báo cáo về Huyện ủy (qua Ban Tổ chức), Ủy ban nhân dân huyện

(qua Phòng Nội vụ) chậm nhất ngày 08 tháng 10 năm 2019.

Có các mẫu biểu phương án sắp xếp những người hoạt động không chuyên

trách cấp xã, danh sách những người hoạt động không chuyên trách cấp xã dôi

dư sau sắp xếp gửi kèm theo công văn./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (t/h);

- CT, các PTC UBND huyện;

- Ban Tổ chức Huyện ủy;

- Lưu: VT, NV.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thành Hải

		2019-10-04T13:54:40+0700

		2019-10-04T13:54:40+0700

		2019-10-04T13:54:40+0700